PLIEGO DE ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL LA JOYA

Nomenclatura : AS-SM-6-2024-CS/MDLJ-2

Nro. de convocatoria : 2

Objeto de contratación : Bien

Descripción del objeto : ADQUISICION DE INDUMENTARIA DE PROTECCION PERSONAL PARA PREVENCION DE DAÑOS DEL PERSONAL

TECNICO Y OPERATIVO DE LA GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL Y SERVICIOS PUBLICOS, SEGÚN CONVENIO COLECTIVO SUSCRITO POR EL SINDICATO SITRABOM Y SIMIXTRAMUN DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA JOYA Y LA COMISION QUE REPRESENTA A LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA JOYA PARA EL AÑO FISCAL 2024

Ruc/código : 20610239171 Fecha de envío : 28/11/2024

Nombre o Razón social : SOLUCIONES YOSANG S.A.C. Hora de envío : 17:48:45

Observación: Nro. 1 Consulta/Observación:

SEÑORES MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCCION:

En los documentos obligatorios a presentar solicitan muestra de prendas de vestir por ítem al momento de presentar la oferta, haciéndolo de esta forma se observa que la presentación de las muestras no contendrían las condiciones mínimas que establece la normatividad y bases estándar , que asegure integridad, transparencia y pluralidad de postores , por lo que se solicita suprimir en todo extremo su presentación, para que, en aras de hacer transparente este proceso , las muestras deberían presentarse con posterioridad a la suscripción del contrato.

Acápite de las bases : Sección: Específico Numeral: V Literal: 2.2.1.1 Página: 26

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Análisis respecto de la consulta u observación:

LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION, EN CORDINACION CON EL AREA USUARIA, ACUERDAN NO ACOGER LA OBSERVACION. SE REALIZARA UN ANALISIS Y PERITAJE DE CADA UNA DE LAS PRENDAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES.

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:

null

Entidad convocante: MUNICIPALIDAD DISTRITAL LA JOYA

Nomenclatura : AS-SM-6-2024-CS/MDLJ-2

Nro. de convocatoria : 2

Objeto de contratación : Bien

Descripción del objeto : ADQUISICION DE INDUMENTARIA DE PROTECCION PERSONAL PARA PREVENCION DE DAÑOS DEL PERSONAL

TECNICO Y OPERATIVO DE LA GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL Y SERVICIOS PUBLICOS, SEGÚN CONVENIO COLECTIVO SUSCRITO POR EL SINDICATO SITRABOM Y SIMIXTRAMUN DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA JOYA Y LA COMISION QUE REPRESENTA A LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA JOYA PARA EL AÑO FISCAL 2024

Ruc/código : 20601444683 Fecha de envío : 28/11/2024

Nombre o Razón social : TAILORING COMPANY S.A.C. Hora de envío : 17:53:51

Observación: Nro. 2 Consulta/Observación:

Buenas tardes MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

Se sugiere se suprima la presentacion de muestras el mismo dia de la presentacion de las ofertas, ya que el procedimiento de seleccion viene de un desierto por que el unico postor presentado estuvo por encima del valor referencial.

Srs. miembros del comite de seleccion, la elaboracion de las muestras tienen un costo elevado y sumado ello el Presupuesto que tiene apra adquiriri el bien esta por debajo del precio del mercado.

sugerimos se omita la presentacion de muestras y soliciten fichas tecnias para la presenteacion de ofertas.

Acápite de las bases : Sección: Específico Numeral: V Literal: 2.2.1.1 Página: 20

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Análisis respecto de la consulta u observación:

LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION, EN CORDINACION CON EL AREA USUARIA, ACUERDAN NO ACOGER LA OBSERVACION. SE REALIZARA UN ANALISIS Y PERITAJE DE CADA UNA DE LAS PRENDAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES.

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:

null

Entidad convocante: MUNICIPALIDAD DISTRITAL LA JOYA

Nomenclatura : AS-SM-6-2024-CS/MDLJ-2

Nro. de convocatoria : 2

Objeto de contratación : Bien

Descripción del objeto : ADQUISICION DE INDUMENTARIA DE PROTECCION PERSONAL PARA PREVENCION DE DAÑOS DEL PERSONAL

TECNICO Y OPERATIVO DE LA GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL Y SERVICIOS PUBLICOS, SEGÚN CONVENIO COLECTIVO SUSCRITO POR EL SINDICATO SITRABOM Y SIMIXTRAMUN DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA JOYA Y LA COMISION QUE REPRESENTA A LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA JOYA PARA EL AÑO FISCAL 2024

Ruc/código : 20600441826 Fecha de envío : 28/11/2024

Nombre o Razón social : TEXTIMERCH S.A.C. Hora de envío : 17:59:45

Observación: Nro. 3 Consulta/Observación:

Es grato dirigirme a vuestra entidad con la finalidad de sugerir se omita la presentacion de muestras ya que tiene un costo excesivo para un procedimiento de seleccion con el presupuesto tan bajo, de no ser asi nadie se va presentar.

Acápite de las bases : Sección: Específico Numeral: 3 Literal: V Página: 26

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Análisis respecto de la consulta u observación:

LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION, EN CORDINACION CON EL AREA USUARIA, ACUERDAN NO ACOGER LA OBSERVACION. SE REALIZARA UN ANALISIS Y PERITAJE DE CADA UNA DE LAS PRENDAS MUESTRA PRESENTADAS POR LOS POSTORES.

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:

null